
Protokół 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, 

Porządku Publicznego oraz Inwentaryzacji i Handlu Rady Miejskiej w Więcborku, 
z dnia 12.12.2013r. 

 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12:30 – 14:45. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 

 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 

1. Burmistrz Więcborka – Paweł Toczko 
2. Zastępca Burmistrza Więcborka – Iwona Sikorska 
3. Przewodniczący Rady Miejskiej - Józef Kujawiak 
4. Kierownik Referatu ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg – Tomasz Fifielski 
5. Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – Barbara Szmidt 
6. Właściciel firmy „G.Art Technology” Artur Grabiec 

 
Przewodniczący Komisji S. Piłka powitał Radnych i zaproszonych gości oraz przedstawił 
porządek obrad, który obejmował: 
 
1. Rozpatrzenie wniosku p. Artura Grabiec w sprawie zwolnienia z opłat  
za umieszczenie światłowodów w drogach gminnych. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie gospodarowania mieniem gminy. 
3. Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2014. 
4. Sprawy różne. 

 
 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 1 Przewodniczący Komisji – S. Piłka poprosił Pana A. Grabiec o zajęcie głosu w sprawie 
złożonego wniosku. 
 
A. Grabiec wyjaśnił, że jego firma istnieje od 10 lat. Swoim zasięgiem obejmuje 8 gmin. 
Zajmuje się sprzedażą internetu drogą radiową. Teraz chciałby zagęścić zasięg działania 
firmy. Doszły światłowody, które dają niesamowite możliwości. Budowę światłowodów 
powinno się to traktować tak jak wodociągi, kanalizację czy drogi. 10 lat temu tłumaczono co 
daje internet, dzisiaj ma go prawie każda rodzina. Od 3 lat budujemy światłowody  
w kanalizacji TP SA, płacimy dzierżawę, ale spina ona tylko budynki wielorodzinne i to nie 
wszystkie. Zaszłością z lat poprzednich jest fakt, że TP SA nie płaci i pod nazwą przebudowy 
sieci zamiast 10 km robi 30 km i nadal nie płaci. Chcemy wyrównania  szans na tym polu. 
Wcześniej były już zapytania o zwolnienie z tego podatku. Realizujemy projekt unijny  
na kwotę 1,2 mln – dostęp do Internetu radiowego - białych plam. Wygraliśmy projekt. 
Oprócz Sypniewa tylko Witunia kwalifikowała się do projektu, który wygraliśmy ok. 600 tys. 
zł. Idąc dalej od 2014 r. będzie nabór kolejny na rozbudowę internetu. Tym razem progiem, 
która miejscowość będzie „biała plamą” będzie przepustowość powyżej 30 mega. Nagle może 
się okazać, że powyżej 30 mega ma jedynie Bydgoszcz, Warszawa czy Katowice i cała 



Polska będzie białą plamą. Może się więc okazać, że będą pieniądze na budowę 
światłowodów w samym Więcborku, na co czekam. Stąd wniosek z prośbą o niepobieranie 
opłaty za umieszczenie światłowodów w drogach gminnych. Problemem nie jest 
wybudowanie. Przeprowadzona symulacja wykazała, że nawet mając pieniądze na 
wybudowanie światłowodów na jakimś osiedlu przy założeniu że 30% mieszkańców się 
podłączy to się okazało, że przy wszystkich kosztach dokładam do sieci. Zatrudniam ludzi 
lokalnie. Pieniądze wydaję na firmy działające lokalnie. Oprócz mojej firmy nie ma drugiej, 
która chciałaby to robić. Światłowody to nieograniczone możliwości. Po światłowodach 
można puścić monitoring, technologię „inteligentny dom”, telewizja cyfrowa.  Zgłaszają się 
firmy, które wolą skorzystać z czegoś gotowego, niż budować. 
 
S. Piłka zapytał p. Grabiec czy nie wpuści konkurencji na swój teren? 
 
A.Grabiec odpowiedział, że ma już zapytania o podłączenia do sieci. To już się odbywa 
komercyjnie. „Chętnie rozmawiam z NETIĄ, z TP ciężkie są rozmowy”.  
 
S. Piłka – chodzi o rozpatrzenie Pana wniosku. O jakich pieniądzach jest mowa. 
 
A.Grabiec odpowiedział, że stawka w Gminie Więcbork wynosi 100 zł za m² cienia. 
 
M. Wobszal zapytał czy obecni operatorzy są zwolnieni z opłat. 
 
T. Fifielski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy wnioski składają przedsiębiorstwa ENEA  
i TP SA. To są przyłącza czyli przejścia przez drogi gminne. Od 2009 r.  nie mieliśmy żadnej 
inwestycji liniowej – wzdłuż całej drogi. Tak jest geodezyjnie kierowane, że nie idzie drogą 
gminną. 
 
M. Wobszal ponowił pytanie czy płacą. Czy może być tak, że jedni płaci, a inni nie. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko odpowiedział, że płacą. 
 
A.Grabiec zaznaczył, że chodzi tylko o zwolnienie w przypadku inwestycji światłowodów. 
Jeśli gminy nie mogą budować, to niech chociaż dadzą zielone światło, aby społeczeństwo się 
rozwijało. W innych gminach inwestycje światłowodowe są zwolnione. Chodzi o to, aby 
najnowsza technologia mogła wejść pod strzechy. To co jest TP w ziemi jest zwolnione. 
Potrafią remontować i przebudowywać i dalej nie płacić. Oni mają już bagaż, my zaczynamy 
od zera. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko stwierdził, że rozumie, że chodzi o przesył liniowy. Chodzi o 
to, aby ominąć działki, wzdłuż drogi, aby nie było konieczności rozmawiania z właścicielami 
gruntów, tylko umieścić wzdłuż dróg. Jakie szerokości są wymagane. Czy spowoduje to 
pogorszenie stanu dróg? 
 
A.Grabiec odpowiedział, że to inwestor deklaruje doprowadzenie do stanu pierwotnego. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko stwierdził, że rozumie, że łatwiejsze i szybsze jest 
rozmawianie z jednym podmiotem. 
 
A.Grabiec dodał, że zawsze gwarancje daje wykonawca. My zlecamy firmom, które dają 
gwarancję. 



 
Burmistrz Więcborka P. Toczko zapytał czy firma zostawia rurę, w którą można coś dołożyć 
czy tylko kabel.  
 
A.Grabiec odpowiedział, że kabel liniowy kładzie się w rurze o jak najmniejszej średnicy po 
to by cień był jak najmniejszy. Jeśli nie będziemy musieli się martwić  o koszty to można 
zostawić zapas, bo to nie problem. Problemem jest to, że jest opłata. Położenie rurki, która nie 
wiadomo czy się przyda czy nie to są koszty. Im mądrzej to zrobimy tym koszty będą 
mniejsze. W serwerowni znajduje się jedno urządzenie, które obsługuje 500 mieszkańców,  
a pomiędzy tym tylko światłowód. Jest to zależne tylko od prądu. Światłowód jest 
niewrażliwy prawie na wszystko z wyjątkiem zalania. Światłowód daje perspektywy  
na wiele lat. Chciałbym współpracować z gminą i przygotować się do realizacji kolejnych 
projektów. Unia chce wydawać pieniądze na coś co daje efekt. Nie jest problemem dać 100 
megabitów na światłowodzie, ale problemem jest dostarczenie tego. 
 
T. Fifielski wyjaśnił, że jest opłata za zajęcie pasa drogowego lub umieszczenie urządzeń 
obcych w pasie drogi. Zestawienie dróg publicznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Drogi wewnętrzne należy odróżnić od dróg publicznych. Publiczne to są takie, którym nadano 
numery w latach 90-tychi zaewidencjonowano w urzędzie marszałkowskim. Łączą one dane 
miejscowości. Podlegają opłacie za zajęcie pasa drogowego na czas robót. Firma składa 
wniosek, a my wydajemy decyzję. Druga rzecz to opłata za umieszczenie – jest to opłata stała 
– płatna bez wezwania do końca stycznia danego roku. Innymi są drogi wewnętrzne – np. 
osiedlowe. Te przepisy dotyczące umieszczenia nie mają tam zastosowania. Zastosowanie 
mają przepisy o gospodarce nieruchomościami. Firmy przychodzą i uzgadniają. Uchwałę 
podjęliśmy w 2011 r., tylko dlatego, że stawka wynosiła 1 zł/m³. W 2010 r. było siedem 
wniosków. Pracownik zużył więcej czasu i materiałów, ale to były tylko przejścia. To były 
groszowe sprawy. W 2011 r. wprowadzono 100 zł/m². W 2012 r. nie było żadnego wniosku, 
w 2013 r. był 1. Jeśli coś ma być umieszczone liniowo to stawka 100 zł jest za duża.  
W Sępólnie jest np. nadal 2 zł, Kamień Krajeński w obszarze zabudowań 25 zł, poza 
obszarem zabudowań 10 zł, Nakło 25 zł, Tuchola 40 zł. To ma zastosowanie do dróg 
publicznych. Witunia – gównie ul. Łąkowa to droga publiczna. Dzisiaj z tego zestawienia 
wynika, że są to wnioski Enei. Wówczas nie było potrzeby na inwestycje liniowe. Trzeba 
mieć też świadomość, że pozostałe drogi w Wituni są to głównie drogi wewnętrzne. 
 
A.Grabiec zapytał czy w drogach wewnętrznych nie ma opłat? 
 
T. Fifielski odpowiedział, że nie. Jest pisemna zgoda właściciela. 
 
A.Grabiec odpowiedział, że biorąc pod uwagę mapę unijną z tzw. „plamami” – 
miejscowościami, które się kwalifikują to okaże się, że w miejscowościach tych będzie mało 
odbiorców i to się nie opłaca. Dla przykładu wskazał, że w Miastko płaci ok. 100 zł netto za 
km. Chcąc dotrzeć do miejscowości trzeba liczyć koszty. Witunia jest wyjątkiem, ale mowi o 
tym, co ma nastąpić. 
 
J.Antczak odpowiedział, że należy zadać sobie pytanie czy chcemy pójść w światłowody. 
 
T. Fifielski odpowiedział, że w innych gminach są zwolnienia z kanalizacji, wodociągów, ale 
to wynika z zadań własnych. Światłowody to nie jest zadanie własne gminy. Może warto 
ustalić z prawnikiem czy ustalać stawkę oddzielną dla światłowodów. 
 



S. Piłka zapytał Burmistrza Więcborka P. Toczko jaką stawkę proponuje. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko odpowiedział, że żadnej. Zebraliśmy się po to, aby temat 
omówić. Jeśli chcecie zastosować ulgę  to ją przygotuję. Popieram rozwój. Za zajecie pasa  
w trakcie robót to bym proponował nie rezygnować ze środków, tym bardziej,  
że są to pieniądze unijne. Niech gmina skorzysta.  Za umieszczenie natomiast możemy 
zastosować minimalną stawkę.  Stwierdził, że znane musiałyby być plany. Jeśli zastosujemy 
ulgę czy zwolnienie, zastosujemy preferencyjne stawki, Pan zrobi tylko Witunię. 
 
J. Antczak odpowiedział, że jest zwolennikiem położenia grubego kabla w ciągu 
komunikacyjnym np. rura już pod światło, lampy. 
 
M. Wobszal zaproponował, aby wypracować koncepcję, którą niech zaopiniuje prawnik.  
25 m i koszt 100 zł to z 1 km prawie 25 tys. zł, to koszty, chcemy, aby się rozwijały. 
Burmistrz zaproponuje stawkę, ale tylko za umieszczenie.  
 
B.Szmidt zauważyła, że można tę stawkę uzależnić od zakresu inwestycji od ilości 
kilometrów. 
 
A.Grabiec odpowiedział, że zakres zależy od pomysłu. Więcej można powiedzieć kiedy 
pojawi się plan miejscowości objetych dofinansowaniem. Stwierdził, że chciałby coś 
wspólnie realizować z gminą jako partner. Na chwilę obecną opłaca się inwestować w 
Więcborku, Sępólnie. Firma swoim zasięgiem obejmuje teren od Łobżenicy do Lubiewa i od 
Nakła do Kamienia. Jako firma chciałby coś od gminy, ale również chciałby coś dla gminy 
zrobić np. monitoring. Oczywiście można np. pomyśleć o oświetleniu i przygotować to przy 
jednym kopaniu. 
 
R. Mroczkowski odpowiedział, że nadarza się okazja, że Pan Grabiec chce inwestować. 
Gmina może to wykorzystać. Jest plaża, rynek, monitoring przydałby się.  
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko odpowiedział, że Pan Grabiec zawsze deklarował pomoc. 
Stwierdził, że można stworzyć propozycję. Warto połączyć to ze studium zagospodarowania 
przestrzennego gminy. Zaprosimy Pana, a Pan z kolei określi się na piśmie jakie rejony Pana 
interesują. Wtedy przygotujemy projekt uchwały. Czy zna Pan terminy?  
 
A. Grabiec odpowiedział, że obecnie myślał o przerwie świątecznej. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko odpowiedział, że myślał o I połowie stycznia. Jeśli gmina 
wskaże jakieś dwa miejsca, to na początku roku możemy wrzucić w Internet. Skanska założy 
nam na nowych lampach 8 punktów, które będzie można połączyć z iluminacją czy kamerą. 
 
S. Piłka podsumował, że Pan Burmistrz przygotuje propozycje. Dzisiaj nic innego nie 
podejmiemy. Podziękował Panu Grabiec za przybycie na spotkanie.  
 
Ad. 2 
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej  
w Sypniewie przez Gminę Więcbork przedstawiła B. Szmidt. Wyjaśniła, że w tym roku  
w Sypniewie realizowana była termomodernizacja przedszkola. Styropian przekroczył granicę 



działki przy przedszkolu. Żeby zakończyć inwestycję zawarto umowę przedwstępną  
z p. Fludra – właścicielem działki. Musi zostać podjęta uchwała. Są to 4 m, koszt 200 zł. 
 
S. Piłka rozpoczął dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
S. Piłka poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 
 
Wynik głosowania. 
 

„za” jednogłośnie 
 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w 
Więcborku przedstawiła B. Szmidt. Wyjaśniła, że jest to łąka, teren zakrzaczony o pow. 510 
m na os. Łopiennik. Jest to teren zaraz za działką, którą ostatnio kupił p. Sosnowski. 
Wnioskodawcą jest p. Janiszewski. 
 
J. Antczak poprosił, aby następnym razem zaplanowano wizję w terenie, ponieważ nie wie, 
gdzie to jest. 
 
B. Szmidt dodała, że jest to łąka III klasy pozarastana krzakami. Dodała, że następnym 
razem będzie robiła zdjęcia razem z mapami. 
 
M. Wobszal zapytał czy będzie wycena 
 
B.Szmidt odpowiedziała, że tak. 
 
Więcej pytań nie było. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
Wynik głosowania. 
 
 

„za” jednogłośnie 
 
 

 
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  
w Czarmuniu o powierzchni 1,9 ha. W Czarmuniu są dwie nieruchomości, z których jedna ma 
być sprzedana na działki budowlane. Przy tej działce są zbiorniki wodne. Nie ma sensu 
przygotowywać decyzję o warunkach zabudowy.  Wniosek złożył Pan Flejter z Białych Błot. 
Nabył w pobliżu nieruchomość i jest zainteresowany dalszym nabywaniem. We wniosku jako 
sposób zagospodarowania wpisał działalność rolniczą – hodowla koni, agroturystyka. Jest 
obecnie dzierżawca, który został poinformowany. Odbędzie się przetarg. Jeśli obecny 
dzierżawca nie będzie zainteresowany to po zebraniu plonów w porozumieniu wypowiemy 
umowę i sprzedamy działkę. 
 



S. Piłka zauważył, że jest problem z dojazdem. Ta działka, którą wnioskodawca chce kupić 
nie ma dojazdu. Jest od drogi mały kawałek i dalej są bagna, a może chcieć mieć dojazd.  
 
B.Szmidt odpowiedziała, że tak to jest nieużytek. Są różne możliwości, zepchnięcie ziemi, 
budowa kładek. Będzie to opisane na etapie przetargu. 
 
S. Piłka zapytał o opinię rady sołeckiej? 
 
B.Szmidt odpowiedziała, że opinia rady jest pozytywna. 
 
S. Piłka zwrócił uwagę, że ci Państwo, którzy graniczą mogliby mieć pierwszeństwo  
w nabyciu. Trzeba zapytać sąsiadów działki, aby gmina nie poniosła kosztów. 
 
R. Mroczkowski zapytał czy można w umowie zaznaczyć pierwszeństwo? 
 
B.Szmidt odpowiedziała, że nie można. Pierwszeństwo nie jest możliwe.. To są prawie 2 ha – 
za dużo, więc nie można przeznaczyć tego na powiększenie. Na mapie zaznaczony jest 
dojazd. Może być tylko przetarg. 
 
Więcej pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 
 
Wynik głosowania. 
 

„za” jednogłośnie 
 
5. Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej  
w Więcborku przez Gminę Więcbork przedstawiła B. Szmidt. Wyjaśniła, że chodzi  
o nabycie nieruchomości zlokalizowanej obok gimnazjum  w Więcborku, gdzie znajduje się 
przepompownia ścieków. Obecnie jest to własność WIZAMORU. Grunt pod przepompownią 
powinien być gminy. Jest to 476 m. Wjazd jest od stołówki. 
 
 J.Antczak zapytał o koszt.  
 
B.Szmidt odpowiedziała, że to wyceni rzeczoznawca. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko wyjaśnił, że dolna działka jest wystawiona na sprzedaż.  
Na dzisiaj dzierżawimy ten teren, więc jak zmieni się właściciel to możemy mieć utrudniony 
dostęp. 
 
Więcej pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 
 
Wynik głosowania. 
 

„za” jednogłośnie 
 
S.Piłka wracając do tematu sprzedaży Czarmunia zapytał o cenę wyjściową. 
 
B.Szmidt odpowiedziała, że nie ma jeszcze wyceny. Gruntów rolnych Gmina jeszcze nie 
sprzedawała. Do przetargu będzie wycena rzeczoznawcy. Są wówczas przeglądane wszystkie 



transakcje notarialne. Brana pod uwagę jest średnia cena, a także jakieś wady, obciążenia, 
utrudnienia. 
 
6.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę 
Więcbork nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa Agencji 
Nieruchomości Rolnych oddział terenowy w Bydgoszczy przedstawiła B. Szmidt. Wyjaśniła, 
że chodzi o działkę położoną w Górowatkach, która ma zostać przeznaczona na plac zabaw. 
 
Pytań ze strony radnych nie było. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Wynik głosowania. 

 
„za” jednogłośnie 

 
4. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/69/99 Rady Miejskiej w Więcborku  
z dnia 23 czerwca 1999 r. w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu 
mieszkalnego przedstawiła B. Szmidt. Wyjaśniła, że jest to projekt uchwały wynikający  
z błędów zaszłości. Jest sprzedany lokal w Suchorączku  w świetlicy. Nie jest to prawdą, bo 
sprzedany jest na posesji nr 8. Żeby to uregulować należy podjąć uchwałę i prawidłowo 
sprzedać ten lokal. Jedyny koszt to akt notarialny. W starej uchwale z 1999 r. w procedurze 
sprzedaży nie ma ani jednej mapki. Ten błąd rzutuje na świetlicę. Wszystkie świetlice 
przekazano do MGOK z wyjątkiem tej w Suchorączku. Trzeba zamknąć księgę wieczystą 
utworzoną w świetlicy niepotrzebnie utworzoną i utworzyć ją na właściwej działce. To jest 
tylko uchwała prostująca. Pojawiło się to stąd, że pojawił się kolejny wniosek o kupno lokalu 
w tej 8. 
 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 
 
Wynik głosowania. 
 

„za” jednogłośnie 
 
7. B.Szmidt przedstawiła wniosek dotyczący zamiany gruntów. Wyjaśniła, że sprawa dotyczy 
nieruchomości p. Sekretarz. Pani Sekretarz wraz z mężem jest właścicielem działki 
oznaczonej na mapie nr 150/2 – od domu do drogi na dole. Po zamianie Pani Sekretarz będzie 
miała cały grunt u  góry, a dół stanie się własnością gminy. Gmina i p. Sekretarz będą mieli  
dwa równe kawałki, które może podzielić i sprzedać na działki budowlane. Gminna 
oznaczona nr 149/5 ma dostęp do drogi, ale musiałaby zostać sprzedana jako jedna. Nie 
dałoby się jej podzielić. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko odpowiedział, że grunty położone naprzeciw są już 
podzielone na działki. Będą pierwsi mieszkańcy ul. Spacerowej. 
 
B. Szmidt wyjaśniła, że decyzje o warunkach zabudowy będą dopiero wywoływane, aby móc 
podzielić działki. Rolne można dzielić powyżej 30 arów, a to nie spełnia warunków. Lepiej 
zrobić decyzję o warunkach zabudowy co pozwoli na podział i będą inne wartości gruntów. 
Będą wycenione jako budowlane. 
M. Wobszal zapytał czy to są działki o równych powierzchniach? 



 
B.Szmidt odpowiedziała, że gminna jest mniejsza, ale na dzisiaj nie ma jeszcze podziału.  
To jest tylko przykładowy podział.  
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko wyjaśnił, że rzeczoznawca wydzieli tak, aby było po równo, 
aby ani jedna, ani druga strona nie musiała dopłacać. 
 
B.Szmidt dodała, że będzie wycena i geodeta musi wydzielić. Będzie po równo, różnica 
będzie wielkościami. To jest sprawa dla rzeczoznawcy. Jeśli natomiast będzie różnica to 
któraś strona będzie musiała dopłacić. Będzie wydzielone wartościowo. 
 
Więcej pytań nie było. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie wniosku. 
 
Wynik głosowania. 
 

„za” jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Plan Pracy Rady Miejskiej na rok 2014 przedstawił Przewodniczący komisji S. Piłka. 
Plan Pracy stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Zaznaczył, że lista tematów jest otwarta.  
 
Burmistrz zasugerował, aby w maju, gdzie jest punkt dotyczący Spółki Wodnej zaprosić 
Zarząd Wojewódzki Melioracji. Co roku są problemy z czyszczeniem strugi Jeleń, Lubcza, 
Orli, Kamionki. Zaprośmy ich, aby powiedzieli co planują zrobić w 2014 r. W tym roku 
wymienialiśmy się poglądami na temat spuszczania wody do tak niskiego poziomu, który nie 
pozwalał turystycznie wykorzystać zbiornika, który ma w operacie wodno prawnym od 40 do 
1 m poziom spiętrzania wody, a była utrzymywana tylko 40 – poziom minimalny. Gdyby był 
suchy rok to by zeszli poniżej tego co mówi operat wodno prawny. Doprowadzili do 
uniesienia gniazd niektórych ptaków wodnych. 
 
S. Piłka poprosił o przegłosowanie planu pracy z uwzględnieniem zmian.  
 
Radni uwag nie wnieśli. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Wynik głosowania. 
 

„za” jednogłośnie 
 
Ad. 5. Sprawy różne. 
 
S.Piłka  zwrócił uwagę, że  w wyniku prac remontowych na moście w Więcborku, droga koło 
Gabi została zniszczona. Zarząd Dróg powinien utwardzić drogę. W odniesieniu  
do wypowiedzi p. Grabiec martwią go ewentualnie rozkopane drogi. 
 
M. Wobszal zauważył, że nie muszą kopać drogi, można kopać skrajem drogi. 
 



Burmistrz Więcborka P. Toczko dodał, że p. Grabiec mógłby prowadzić prace również  
w skraju pól, ale w pasie drogi łatwiejsze jest uzgodnienie – tylko z 1 podmiotem. Mamy 
stawkę. Należy tylko sprecyzować zapisy, że inwestor musi doprowadzić drogę do stanu 
pierwotnego. Będziemy mieli dostęp do szybkiego Internetu. 
 
S.Piłka poinformował, że ZGK chce łączyć wodociąg Klarynowo -    Borzyszkowo, żeby nie 
kupować wody z Dźwierszna. Został zaprojektowany w środku drogi. Okazało się, że 
właściciele pól nie mieli nic przeciwko temu, aby wodociąg biegł skrajem pól. Tak nie może 
być. Może pana Grabca odwieźć od pomysłu kopania w drogi. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko dodał, że trzeba dokładnie analizować projekt i wszystkie 
uzgodnienia. 
 
J.Antczak zauważył, że należałoby poszukać granic dróg. Niektóre drogi mają 8-9 m,  
a w rzeczywistości mają 4,5 m. Poprosił, aby zwrócić uwagę na drogę na Młynie w Runowie. 
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko wyjaśnił, że p. Kielnik obiecał pomoc w naprawie drogi. 
M. Wobszal zwrócił uwagę, że w Wituni jest uszkodzony sygnalizator dla pieszych. 
 
J. Kujawiak poinformował  o spotkaniu w Sypniewie z udziałem Starosty, wicestarosty, 
radnych. Wyjaśnił, że trzeba reagować na to co robi Powiat na naszym terenie. Było spotkanie 
ze Starostą, Wicestarostą i panią Poseł. Powiat wprowadził do budżetu sprzedaż pałacu  
w Sypniewie. W Sypniewie natomiast od dawna był obiecany remont internatu. Rozmowy na 
ten temat  nie przyniosły żadnego odzewu. Powiat sprzedaje mieszkanie przy pałacu oraz 
pawilon oprócz pałacu, a w 2015 r. zaplanowana jest sprzedaż internatu. Na parterze internatu 
jest biblioteka i sala do zaplecza kuchennego na potrzeby prowadzonego kierunku, a na 
górnej kondygnacji jest internat. Szkole w Sypniewie Powiat nie pomaga. Zapraszamy 
przedstawicieli Powiatu po to by powiedzieli wszystkim co planują. Sprzedaż internatu  
to zaskoczenie. Wszystko tłumaczy się szpitalem, a to nie tylko nasza gmina. Poza tym gdyby 
podsumowało się to co zostało sprzedane w Sypniewie, to na szpital Powiat nie musiałby brać 
kredytu.  
 
Burmistrz Więcborka P. Toczko poinformował, że jedna ze zmian budżetu przedstawiona na 
komisji budżetu przewidywała środki na zrobienie dokumentacji na ul. Gdańskiej. Była to 
jedna z interpelacji radnych. Projektant stwierdził, że tak się nie da i należy uzgodnić warunki 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Docelowo radni interpelowali o chodnik. Na podstawie 
pisma, które mam dokumentacji nie zlecimy. Z pisma wynika, że od hotelu  Pod Koroną do 
ul. Pomorskiej Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy wyraża zgodę, wskazując uwagi. 
Pismo stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Zarząd nie będzie inwestorem w planowanej 
inwestycji. Nas na taką inwestycję nie stać. 
 
J. Kujawiak podsumował, że należy się skupić na Wituni. Warunki wskazane przez Zarząd są 
zaporowe.  
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. E.K.K. 
 

Przewodniczący Komisji 
Stanisław Piłka 


